REQUERIMENTO Nº        DE 2016

Senhore Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 255, II, “c”, 12, do Regimento Interno do

Senado Federal, que sobre o PLS 289/2007, que acrescenta § 2º ao art. 17 da Lei nº 8.245,

de 18 de outubro de 1991, para proibir a cobrança anual de mais que doze prestações de

aluguel, nos contratos de locação de imóveis urbanos, além do constante do despacho

inicial de distribuição, seja ouvida, também, a Comissão de Assuntos Econômicos.

JUSTIFICAÇÃO

O assunto possui aspectos econômicos e financeiros que merecem ser

analisados pela Comissão de Assuntos Econômicos, nos termos do art. 99, I, do

Regimento Interno do Senado Federal.

Sala das Sessões, 1º de março de 2016.

Senador Douglas Cintra
(PTB - PE)

S
F

/
1

6
0

1
4

.
1

7
3

3
0

-
5

0

             LexEdit 2016-03-01T10:50:31.461-03:00 2016-03-01T10:50:31.461-03:00 2016-03-01T10:50:31.461-03:00 Requerimento LexEdit 1.7 application/pdf   Requerimento nº ____ de 2016     Remessa a determinada comissão de matéria despachada a outra     pt-BR      $dsSenadorNome       Matéria  Remessa  Comissão  Instrução  Consulta  CCJ  CAE   3 B    http://ns.adobe.com/pdf/1.3/ pdf Adobe PDF Schema    internal A name object indicating whether the document has been modified to include trapping information Trapped Text      http://www.aiim.org/pdfa/ns/id/ pdfaid PDF/A ID Schema    internal Part of PDF/A standard part Integer   internal Amendment of PDF/A standard amd Text   internal Conformance level of PDF/A standard conformance Text                       REQUERIMENTO Nº        DE 2016   Senhore Presidente,   Requeiro, nos termos do art. 255, II, “c”, 12, do Regimento Interno do Senado Federal, que sobre o PLS 289/2007, que  acrescenta § 2º ao art. 17 da Lei nº 8.245, de 18 de outubro de 1991, para proibir a cobrança anual de mais que doze prestações de aluguel, nos contratos de locação de imóveis urbanos, além do constante do despacho inicial de distribuição, seja ouvida, também, a Comissão de Assuntos Econômicos.    JUSTIFICAÇÃO     O assunto possui aspectos econômicos e financeiros que merecem ser analisados pela Comissão de Assuntos Econômicos, nos termos do art. 99, I, do Regimento Interno do Senado Federal.       Requeiro, nos termos do art. 255, II, “c”, 12, do Regimento Interno do Senado Federal, que sobre o PLS 289/2007, que acrescenta § 2º ao art. 17 da Lei nº 8.245, de 18 de outubro de 1991, para proibir a cobrança anual de mais que doze prestações de aluguel, nos contratos de locação de imóveis urbanos, além do constante do despacho inicial de distribuição, seja ouvida, também, a Comissão de Assuntos Econômicos.    Sala das Sessões, 1º de março de 2016.      Senador Douglas Cintra   (PTB - PE)

   Requerimento lucianoh 2016

REQUERIMENTO Nº        DE 2016

Senhore Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 255, II, “c”, 12, do Regimento Interno do Senado Federal, que sobre o PLS 289/2007, que acrescenta § 2º ao art. 17 da Lei nº 8.245, de 18 de outubro de 1991, para proibir a cobrança anual de mais que doze prestações de aluguel, nos contratos de locação de imóveis urbanos, além do constante do despacho inicial de distribuição, seja ouvida, também, a Comissão de Assuntos Econômicos.

JUSTIFICAÇÃO

O assunto possui aspectos econômicos e financeiros que merecem ser analisados pela Comissão de Assuntos Econômicos, nos termos do art. 99, I, do Regimento Interno do Senado Federal.

Sala das Sessões, 1º de março de 2016.

Senador Douglas Cintra

(PTB - PE)